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Gültig bis zum 31. Januar 2022 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irr tümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 27 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 − IK-Nr. 302 505 093
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***  �auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** 
oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
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Bad Apotheke Frankfurter Str. 27 49214 Bad Rothenfelde

GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER

0800-10 11 422 ❤Freude schenken...
Mit Universalmanschette...
beurer BM 28 Oberarm- 
Blutdruckmessgerät
Medizinprodukt. Universalm-
anschette, auch für größere 
Oberarmumfänge bis 42 cm 
geeignet. Vollautomatische 
Blutdruck- und Pulsmessung am Oberarm, Manschet-
tensitzkontrolle, 2 Alarmzeiten einstellbar. Leicht 
ablesbares Display, 4 x 30 Speicherplätze, Risiko-In-
dikator, Arrhythmie-Erkennung und Batteriewechse-
lanzeige. 

Blutdruckmessgerät | PZN 15655824
statt UVP* 47,49 €	 nur 22,79 €

Wimpernwachstum...
THIOCYN WIMPERNSERUM

Spezialpflege zur Stimulation des 
natürlichen Wimpern- und Augen-

brauenwachstums. Die einzigartige 
3 in 1 Formel mit dem natür-

lichen, körpereigenen Wirkstoff 
Thiocyanat stärkt & stimuliert 
(1), schützt & pflegt (2) und 

überzeugt durch einen natürlichen, attraktiven Nach-
dunkeleffekt (3). Sehr ergiebig, hochverträglich und 
ohne Nebenwirkungen. Für lange, dichte, wunder-
schöne Wimpern! 

8 ml Gel | PZN 14306441
statt UVP* 34,90 €	 nur 26,49 €

(33,11 €/10 ml)

Geschenkset Bestseller Sanddorn 
200 ml Vitalisierungsdusche + 50 ml Express Handcreme 
| PZN 16912163
statt UVP* 11,95 € 	 nur 9,49 €
Geschenkset Granatapfel 
200 ml Schönheitsdusche + 200 ml straffende  
Körperlotion | PZN 16912134
statt UVP* 21,95 € 	 nur 16,45 €
Geschenkset Mandel Hand & Everon  
50 ml Sensitiv Handcreme + 4,8 g Everon Lippenpflege  
| PZN 16912217
statt UVP* 9,95 € 	 nur 7,95 €
Geschenkset Relax 
200 ml Aroma Shower Relax + 100 ml Lavendel  
Entspannendes Pflege-Öl | PZN 16912186
statt UVP* 18,95 € 	 nur 13,99 €
Geschenkset Harmony 
200 ml Aroma Shower Harmony + 200 ml Skin Food Body 
Lotion | PZN 16912192
statt UVP* 18,95 € 	 nur 14,75 €

Für ein jüngeres Hautgefühl...
NUXE Super-Serum
Serum mit Hyaluronsäure: Korrektur 
von Falten, Festigkeit, Pigmentflecken.

30 ml Essenz | PZN 16588337
statt UVP* 75,00 € 	 nur 50,99 €

(169,97 €/100 ml)

Advent zum Genießen & verschenken...
Salus® Tee  
Adventskalender
Eine Auswahl an Kräuter-, Früchte- 
und Gewürztees sowie Grünem Tee. 
Mit Geschichtenbüchlein und leckeren 
Tee-Rezepten. DE-ÖKO-003

24 Filterbeutel | PZN 05371830
nur 4,29 €

(17,88 €/100 St.)

Anti-Falten Pflege...
LA ROCHE-POSAY HYALU 
B5 Serum-Konzentrat | 
Creme
Eine einzigartige feuchtigkeitsspen- 
dende, aufpolsternde Formel, angerei-
chert mit zwei reinen Hyaluronsäuren  
und Vitamin B5. Polstert die Haut- 
barriere auf und repariert sie.

30 ml Konzentrat | PZN 13864498
statt UVP* 38,90 € 	 nur 27,99 €

(93,30 €/100 ml)

40 ml Creme | PZN 16045855
statt UVP* 28,90 € 	 nur 21,65 €

(54,13 €/100 ml)
Für diffusen Haarausfall...

PHYTOCYANE  
Anti-Haarausfall Kur 
Ampullen
Kräftigt das Haar und fördert 
das Haarwachstum. Die Haare 

gewinnen an Dichte, Fülle und Glanz.

12 x 7,5 ml Ampullen | PZN 04539463
statt UVP* 39,00 € 	 nur 29,69 €

(32,99 €/100 ml)

Zum Kennenlernen & Verschenken...
Mānuka Health  
Honig Geschenk-
set 
Zum Einrühren in Tee oder 
Kaffee, für das gewisse 
Extra im Kuchen, auf dem 
Brot oder als Superfood-Zutat in Smoothies. Natur-
produkt aus Neuseeland mit einzigartigen natürlichen 
Zutaten.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Geschenkset | PZN 16877018
statt UVP* 59,95 € 	 nur 39,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=15655824
https://shop.apotal.de/product?artnr=04539463
https://shop.apotal.de/product?artnr=16877018
https://shop.apotal.de/product?artnr=16588337
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=la roche-posay hyalu b5 serum pflege
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=weleda geschenksets 2021
https://shop.apotal.de/product?artnr=14306441
https://shop.apotal.de/product?artnr=05371830


Das Tabletten-Kapsel-System...
Doppelherz® system 
GELENK 1200 Kombi- 

packung | AUGEN 
PLUS SEHKRAFT+ 
SCHUTZ+TRÄNEN-

FILM-FORMEL 
Kapseln + gratis 
Weihnachtsglocke
Aktionsware1  

Nahrungsergänzungsmittel.  
Gelenk 1200 Kombipackung: Vitamin C trägt zur 
normalen Kollagenbildung für eine normale Knorpel-
funktion bei. Enthält Vitamin C, Vitamin D, Vitamin 
K und die Spurenelemente Zink, Kupfer, Mangan und 
Selen. Augen plus Sehkraft: Enthält eine Kombina-
tion aus Inhaltsstoffen, die zum Erhalt der normalen 
Sehkraft und zum Zellschutz beitragen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Gelenk 1200 Kombipackung  
60 Tabletten + 60 Kapseln | PZN 12599976
statt UVP* 44,95 € 	 nur 31,45 €

(52,42 €/100 St.)

Augen plus Sehkraft  
120 Kapseln | PZN 06560987
statt UVP* 36,95 € 	 nur 25,79 €

(21,49 €/100 St.)
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Besuchen Sie auch unseren großen Drogeriemarkt
www.apotal.de/drogeriemarkt

Zum Entspannen...
Kneipp® Geschenk- 
packung „Baden im 
Glück“
Gesundheit und Wohlbefinden 
verschenken mit den sechs 
Bade-Klassikern Entspannung Pur, 
Tiefenentspannung, Mandelblüten 

Hautzart, Pflegegeheimnis, Goodbye Stress und 
Glückliche Auszeit.

6 x 20 ml Öl | PZN 14179675
statt UVP* 10,95 € 	 nur 7,99 €

(6,66 €/100 ml)

Zum Probieren...
Kneipp® Geschenkpackung  
„Duschglück“
Ein besonderes Du-
scherlebnis. Natürliche 
pflegende Öle sorgen 
für ein weiches und ge-
schmeidiges Hautgefühl. 
Die natürliche pflanzliche 
Pflegeformel schützt die Haut vor dem Austrocknen. 

3 x 75 ml Duschgel | PZN 14179712
statt UVP* 6,45 € 	 nur 4,79 €

(2,13 €/100 ml)

Optimale Zahnreinigung...
DENTAID VITIS SONIC 
S10 | S20 SCHALLZAHN-
BÜRSTE 
Schalltechnologie für die optimale 
Zahnreinigung. Bietet maximale Wirk-
samkeit und Präzision beim Zähneput-
zen bei gleichzeitiger Schonung von 
Zähnen und Zahnfleisch. Bis zu 40.000 
Schwingungen je Minute.

Sonic S10 | PZN 12407787
statt UVP* 49,90 €	 nur 30,89 €
Sonic S20 | PZN 12407793
statt UVP* 69,90 €	 nur 41,99 €

Kuschelige Wärme...
beurer HD75 Cosy 
Nordic Wärme- 
Kuscheldecke
Luxuriöses Obermaterial - 
flauschig weich, traumhaft 
kuschelig und fusselfrei mit 6 
Temperaturstufen. Abschalt-

automatik nach ca. 3 Stunden und elektronische 
Temperaturregelung. 

Wärme-Kuscheldecke | PZN 17245378
statt UVP* 101,49 € 	 nur 85,99 €

Sichere Kontrolle für unterwegs...
beurer ME90 mobiles 
EKG-Gerät 
Aufzeichnung des Herzrhythmus und 
optimale Kontrolle des Herzrhythmus. 
Für Personen mit Bluthochdruck, erhöh-
tem Cholesterin, Diabetes, familiärer 
Vorbelastung, Übergewicht, Bewegungs-
mangel, starkem Tabakkonsum, Stress, 
Schlafmangel, bereits aufgetretenen  
Herzinfarkten und/oder Schlaganfällen.

Mobiles EKG-Gerät | PZN 15584691
statt UVP* 123,99 € 	 nur 95,99 €

Die FortiFit® Trinknahrungen sind Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.
Nutricia Milupa GmbH – Am Hauptbahnhof 18 – 60329 Frankfurt am Main – Kundenservice 00800 700 500 00 (gebührenfrei) – www.nutricia.de/fortifi t

FortiFit® unterstützt
beim Muskelerhalt
und -wiederau  au!

ALTERSBEDINGTER 
MUSKELSCHWUND?

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

NUTRICIA FortiFit® Pulver  
280 g Pulver Vanillegeschmack | PZN 13901153  

280 g Pulver Erdbeergeschmack | PZN 13901124
statt UVP* 19,40 €	 nur 9,90 €

(3,54 €/100 g)

NUTRICIA FortiFit® Energy Plus Trinknahrung
4 x 200 ml Flüssigkeit | PZN 16038588
statt UVP* 19,80 €	 nur 12,49 €

(15,61 €/1000 ml)

6 x 4 x 200 ml Flüssigkeit | PZN 16038571
statt UVP* 118,80 €	 nur 69,99 €

(14,58 €/1000 ml) Für den ganzen Körper...
RUGARD Vitamin  
Bodylotion 
Zur täglichen Anwendung für normale 
und trockene Haut. Pflegt intensiv und 
langanhaltend und kräftigt die Haut-
struktur. Vitamin E fördert die Fähigkeit 
der Haut, Feuchtigkeit zu binden und 
wirkt antioxidativ. Vitamin B3 verringert den Feuch-
tigkeitsverlust und beschleunigt die Zellerneuerung. 
Zarter Zitrusduft. 

200 ml Lotion | PZN 11304619
statt UVP* 10,95 € 	  nur 7,29 €

(3,65 €/100 ml)

Innere Stärke für schönes Haar...
orthomol hair intense  
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Wichtige 
Mikronährstoffe für die Haare. Mit dem 
patentierten KeraLiacin®, L-Methionin 
und L-Cystein.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 16563662

statt UVP* 29,99 € 	 nur 21,39 €
(35,65 €/100 St.)

180 Kapseln | PZN 16866061

statt UVP* 79,99 € 	 nur 57,99 €
(32,22 €/100 St.)

Bei Alzheimer im Anfangsstadium...
Souvenaid®  
Trinknahrung
Lebensmittel für besondere me-
dizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement 
bei der Alzheimer-Krankheit im 
Frühstadium. Nur unter ärztli-
cher Aufsicht verwenden. Nur 
zur enteralen Ernährung.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

6 x 4 x 125 ml Vanille | PZN 09931208 

6 x 4 x 125 ml Erdbeere | PZN 09931220 
statt UVP* 108,86 € 	 je nur 78,99 €

(26,33 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14179712
https://shop.apotal.de/product?artnr=14179675
https://shop.apotal.de/product?artnr=15584691
https://shop.apotal.de/product?artnr=17245378
https://shop.apotal.de/product?artnr=11304619
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=DH Gratis Weihnachtsglocke
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol hair intense
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dentaid vitis sonic schallzahnb�rste
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=souvenaid
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nutricia fortifit


Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

SCHÖNHEIT VON INNEN 
FÜR JEDES ALTER!

DAS ORIGINAL
mit 94 % 

Kundenzufriedenheit**

Die Nr. 1* aus Deutschland — weltweit beliebt. 
Nur die ELASTEN® Trinkampullen enthalten den 
speziellen [HC]-Kollagen-Komplex®. Seine Kollagen-
Peptide weisen eine besonders hohe Übereinstimmung 
mit dem Kollagen des Menschen auf.

*Datamed-IQ, Marktanalyse 09/2021  **ELASTEN®-Trendanalyse 2019 

Kundenzufriedenheit**

mit dem Kollagen des Menschen auf.

*Datamed-IQ, Marktanalyse 09/2021  **ELASTEN®-Trendanalyse 2019 

www.elasten.de

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

ELASTEN® Trinkampullen  
28 Trinkampullen | PZN 10048806 
statt UVP* 99,00 €	 nur 65,99 €

(235,68 €/100 St.)

Pflanzlich...
Ginkgo AbZ 120 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-bilo-
ba-Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Ist 
ein pflanzliches Arzneimit-
tel zur Verbesserung einer 
altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der 
Lebensqualität bei leichter Demenz. Warnhinweis: 
Enthält Glucose, Lactose und weniger als 1 mmol (23 
mg) Natrium pro Filmtablette, das heißt es ist nahezu 
„natriumfrei“. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 10/20

120 Filmtabletten | PZN 14164739
statt UVP* 59,90 € 	 nur 26,99 €

(22,49 €/100 St.)

Straffend...
CATTIER Straffendes 
Öl-Serum | Tagescreme 
| Nachtcreme 
Für reife Haut. Glättet, festigt und 
lässt die Haut praller erscheinen. 

30 ml Öl-Serum | PZN 14409425
statt UVP* 24,99 € 	 nur 17,99 €

(59,97 €/100 ml)

50 ml Tagescreme | PZN 14409402
statt UVP* 24,99 € 	 nur 18,49 €

(36,98 €/100 ml)

50 ml Nachtcreme | PZN 14409419
statt UVP* 27,99 € 	 nur 20,99 €

(41,98 €/100 ml)

Tages- und Nachtcreme...
ALPINOLS The Essential 
CBD & Aloe Gesichts- 
creme
Pflegt die Haut täglich auf natürliche Wei-
se und bildet ein natürliches Schutzschild. 
Die Wirkstoffe der beiden Pflanzen ver-
binden sich mit feuchtigkeitsspendendem 
Natriumhyaluronat sowie mit Vitamin E.

50 ml Creme | PZN 17262810
statt UVP* 69,00 € 	 nur 46,15 €

(92,30 €/100 ml)

Bio & Natürlich...
ALPINOLS The Booster 
CBD Aloe & Hyaluron 
Serum
Das ölfreie und gleichzeitig reichhal-
tige Serum mit Sofort-Effekt wirkt 
revitalisierend. Einzigartige Formel 
mit belebender Hyaluronsäure und 
Vitamin C für deine Haut. Aufgrund 

seiner ölfreien Konsistenz zieht das Serum schnell ein.

30 ml Serum | PZN 17262827
statt UVP* 49,00 € 	 nur 32,79 €

(109,30 €/100 ml)

schützt, revitalisiert & festigt

MÜDE HAUT, FALTEN &
KEINE ELASTIZITÄT?

PREMIUM

noreva NOVEANE® Premium  
Augen- und Lippenkorrekturpflege  
| Tagescreme | Intensivserum | Nachtcreme
15 ml Augen- und Lippenkorrekturpflege | PZN 17150531
statt UVP* 39,90 €	 nur 31,49 €

(20,99 €/10 ml)

40 ml Tagescreme | PZN 16146740
statt UVP* 44,90 €	 nur 31,33 €

(78,33 €/100 ml)

40 ml Intensivserum | PZN 16146763
statt UVP* 49,90 €	 nur 34,99 €

(87,48 €/100 ml)

50 ml Nachtcreme | PZN 16146786
statt UVP* 49,90 €	 nur 34,99 €

(69,98 €/100 ml)

Herz im Takt...
Tromcardin® complex Tabletten

Twin Set
Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum 
Diätmanagement bei 
Herzerkrankungen, insbe-

sondere Herzrhythmusstörungen. Führt dem Körper 
verschiedene Mikronährstoffe zu: Kalium, Magnesi-
um, Folsäure, Vitamin B12, Niacin und Coenzym Q10. 
Hinweis: Lactose- und glutenfrei.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 120 Tabletten | Art.-Nr. 80024492
statt UVP* 54,84 €	 nur 36,99 €

(15,41 €/100 St.)

Für eine gesunde Ausstrahlung...
VICHY Minéral 89  
Hyaluron-Boost 
Hyaluron-Boost mit Sofort-Effekt für eine 
aufgepolsterte, geglättete und mit Feuch-
tigkeit versorgte Haut. Mit nur 11 Inhalts-
stoffen und der Sicherheit einer reduzierten 
Formel ist Minéral 89 besonders auch für 
empfindliche Haut geeignet.

50 ml Elixier | PZN 12731097
statt UVP* 25,90 € 	 nur 16,99 € 

(33,98 €/100 ml)

75 ml Elixier | PZN 15625792
statt UVP* 32,90 € 	 nur 21,59 €

(28,79 €/100 ml)Natürliches Bartwachstum...
THIOCYN BARTSERUM 
Spezialpflege zur aktiven Stimulation 
des natürlichen Bartwachstums. Spen-
det wertvolle Feuchtigkeit, beruhigt 
die empfindliche Gesichtshaut nach 
der Rasur und macht die Barthaare 
geschmeidig. Für jede Bartlänge geeig-
net: egal ob 3-Tage-Bart, Moustache oder Vollbart.

50 ml Serum | PZN 17616774 
statt UVP* 22,50 € 	 nur 15,69 €

(31,38 €/100 ml)

Farbschutz...
Rausch Avocado FARB-
SCHUTZ-SHAMPOO | - SPRAY
Garantiert coloriertem, gesträhntem Haar 
verlängerte, intensive Farbleuchtkraft und 
Glanz. Verhindert schnelles Ausbleichen. 
Mit kostbarem Avocadoöl und Zinnkraut- 
Extrakt.

200 ml Shampoo | PZN 04127507
statt UVP* 12,50 €	 nur 9,49 €

(4,75 €/100 ml)

100 ml Spray | PZN 01875321
statt UVP* 12,50 €	 nur 9,49 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=17262810
https://shop.apotal.de/product?artnr=14164739
https://shop.apotal.de/product?artnr=17262827
https://shop.apotal.de/product?artnr=17616774
https://shop.apotal.de/product?artnr=10048806
https://shop.apotal.de/product?artnr=80024492
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kneipp cattier straffend
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vichy mineral 89 elixier
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rausch avocado
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=noreva noveane


*  	Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	�Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten  

zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeu-
tischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Für Ihre Liebsten

PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform UVP* Ihr Preis Sie sparen*

04645136 Lavendelöl 10 ml Öl 9,95 € 6,95 € -30 %

04645171 Nelkenöl 10 ml Öl 7,47 € 5,19 € -30 %

04645194 Orangenöl 10 ml Öl 5,92 € 3,99 € -30 %

01388064 Mandarinenöl 10 ml Öl 8,25 € 5,69 € -30 %

06863096 Cedernholzöl 10 ml Öl 6,60 € 4,75 € -28 %

Bombastus
Ätherische Öle
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Gegen Hautalterung...
noreva Iklen+ Pur C Reverse  
Serum Booster
Strafft die Haut und versorgt 
sie mit Feuchtigkeit. Verbes-
sert die Widerstandskraft, 
hellt den Teint auf und 
schützt vor ersten Anzeichen 
der Hautalterung. Aktiviert 
die Abwehrkräfte und stärkt die Hautbarriere. 

3 x 8 ml Serum | PZN 17561694
statt UVP* 49,95 € 	 nur 37,45 €

(15,60 €/10 ml)

Schönheit zum Trinken...
ABTEI BEAUTY KOLLAGEN  
INTENSIV 5000 Trinkampullen

Nahrungsergänzungsmittel. 
Kombiniert hochdosierte, bioak-
tive marine Kollagen-Peptide mit 
Hyaluronsäure, Vitamin C und 
Zink. Die besondere Formel un-
terstützt die Festigkeit der Haut 
von innen heraus und somit 
ein jüngeres Erscheinungsbild. 

Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung 
für eine normale Funktion der Haut bei. Vitamin C 
und Zink tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem 
Stress zu schützen – einer der Hauptursachen von 
vorzeitiger Hautalterung. Zink trägt zur Erhaltung 
schöner und gesunder Haut bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16363041
	 nur 18,49 €

(7,40 €/100 ml)

Intensive Pflege...
PHYSIOGEL Calming  
Relief A.I. Lipidbalsam
Reichhaltiger Balsam. Besonders geeignet 
für stark juckende, sehr gerötete und 
gereizte Körperpartien. Mit seinem drei-
fachen Pflegeeffekt beruhigt, regeneriert 
und repariert der Balsam. Die bewährte 

Zusammensetzung ist frei von Parfüm sowie Farbstof-
fen und hypoallergen. Von Dermatologen empfohlen.

150 ml Creme | PZN 15995299
statt UVP* 20,95 € 	 nur 14,99 €

(9,99 €/100 ml)

Anti-Age-Effekt...
DERMASENCE Hyalu-
some Tagespflege 
LSF 50
Leichte, parfümfreie Anti-Age-Ge-
sichtspflege mit einem hohen 
Lichtschutzfaktor und Hyalu-
ronsäure. Beugt der Entstehung 
von lichtbedingten Hautschäden 
und Pigmentflecken vor. Für eine 
entspannte und praller wirkende Haut jeden Tag.

50 ml Emulsion | PZN 16913079
statt UVP* 23,90 € 	 nur 17,79 €

(35,58 €/100 ml)

Für alle Männer...
Kneipp® Geschenk-
packung „Männer-
sache“
Maskulin, frisch und herb 
– entdecken Sie die 2 in 1 
Duschen „Startklar“ mit 
Lemongras und Guarana und 

„Männersache 2.0“ mit Blutorange und schwarzem 
Pfeffer in einer attraktiven Geschenkpackung für 
bärenstarke Typen. Inhalt: 2in1 Dusche Männersache 
2.0 200 ml, 2in1 Dusche Startklar 200 ml.

2 x 200 ml Duschgel | PZN 12893894
statt UVP* 9,90 €	 nur 6,99 €

(1,75 €/100 ml)

Duschbalsam & leichte Körperlotion...
Kneipp® Geschenk-
packung Lieblings-
mensch Hautzart
Schenken Sie trockener und 
sensibler Haut reichhaltige 
Pflege. Der sanft reinigende 
Duschbalsam bewahrt die 
Feuchtigkeit der Haut auch 
während des Duschens. Die Leichte Körperlotion ist 
ideal für die tägliche Pflege und versorgt die Haut 
intensiv mit Feuchtigkeit. Inhalt: 1 x Duschbalsam Man-
delblüten Hautzart à 200 ml, 1 x Leichte Körperlotion 
Mandelblüten Hautzart à 200 ml.

2 x 200 ml Geschenkpackung  
Lieblingsmensch | PZN 13724745
statt UVP* 12,95 € 	 nur 9,99 €

(2,50 €/100 ml)

Beliebte Badeöle...
Kneipp® Geschenk-
packung Mein Bad 
Mein Moment
Verschenken Sie zehn beliebte 
und bewährte Kneipp® Bade-

öle in einem Geschenkset. Pflegeölbad Schönheits-
geheimnis, Pflegeölbad Kuschelbad, Bade-Essenz 
Goodbye Stress, Pflegeölbad Mandelblüten Hautzart, 
Bade-Essenz Glückliche Auszeit, Bade-Essenz 
Lieblingszeit, Bade-Essenz Träume der Provence, 
Bade-Essenz Tiefenentspannung,  Bade-Essenz Ent-
spannung Pur und Pflegeölbad Pflegegeheimnis.

10 x 20 ml Geschenkpackung  
Mein Bad Mein Moment | PZN 14179669
statt UVP* 17,95 € 	 nur 9,99 €

(5,00 €/100 ml)

Tagespflege...
VICHY LIFTACTIV 
Supreme Tages- 
creme
Umfangreiche Anti-Falten & 
Straffheitspflege für trockene Haut mit der hochwirk-
samen Kombination aus von der Natur inspirierten 
Inhaltsstoffen und Vulkanischem Wasser von Vichy. 

50 ml Creme | PZN 10713474
statt UVP* 30,90€ 	 nur 20,49 €

(40,98 €/100 ml)

Für die Gefäßgesundheit...
Telcor® Arginin  
plus Filmtabletten
Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät) und mit 
seiner speziellen Nährstoff-
kombination zum Diätmanagement bei leichtem 
Bluthochdruck, Störungen der Gefäßfunktion (u.a. 
Durchblutungsstörungen) im Frühstadium von 
Arteriosklerose sowie erhöhtem Homocysteinspiegel 
geeignet. Bei Bluthochdruck und Durchblutungsstö-
rungen im Frühstadium von Arteriosklerose besteht 
oft krankheitsbedingt ein spezifischer Mehrbedarf 
an Arginin, der sehr oft mit Mangelzuständen der 
Vitamine B6, B12 und Folsäure einhergeht. Fehlen 
diese B-Vitamine, sind häufig die Homocysteinkon-
zentrationen im Blut erhöht. Die Zusammensetzung 
ist auf die ernährungsphysiologischen Bedürfnisse 
von Patienten mit leichtem Bluthochdruck, Stö-
rungen der Gefäßfunktion (u. a. Durchblutungsstö-
rungen) im Frühstadium der Arteriosklerose und bei 
erhöhtem Homocysteinspiegel abgestimmt.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Filmtabletten | PZN 03104728
statt UVP* 23,50 €	 nur 16,49 €

(27,48 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 03104734
statt UVP* 42,50 €	 nur 29,49 €

(24,58 €/100 St.)

240 Filmtabletten | PZN 03104757
statt UVP* 76,40 €	 nur 48,39 €

(20,16 €/100 St.)
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Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Gesundheit schenken

Nr.1*

meistverkaufte 

Coenzym Q10 Produkte

* in Online-Apotheken. (Datamed IQ 2020)

Coenzym Q10 
Der Energielieferant!

• 100 % körperidentisches Q10
• Reinsubstanz, ohne Zusatzstoffe
• Frei von Allergenen
• Für Veganer geeignet

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06918408 
statt UVP* 39,95 €	 nur 24,49 €

(20,41 €/100 St.)

240 Kapseln | PZN 11161315 
statt UVP* 71,49 €	 nur 46,79 €

(19,50 €/100 St.)

Coenzym Q10 Kapseln

Für eine straffere Silhouette...
frei öl® FigurÖl Shaping 
Oil + gratis frei öl  
Hydrolipid LippenPflege 
Stift Lip Care
Aktionsware1 
Strafft, glättet, mindert Cellulite und 
festigt Problemzonen wie Bauch, 
Beine, Po und Oberarme. Für frisch  
gebackene Mütter ist es zudem ein idealer Begleiter 
zur Unterstützung der Rückbildung nach der 
Schwangerschaft. Auch für sensible Haut geeignet.

125 ml Körperöl | PZN 11359187
statt UVP* 19,30 €	 nur 13,99 €

(11,19 €/100 ml)

Anti-Falten Serum...
Casida Retinol Serum  
mit Hyaluron
Hochdosiertes Retinol Anti-Aging  
Serum mit Hyaluron für Gesicht und 
Dekolleté. Verfeinert das Hautbild,  
hydratisiert die Haut und reduziert Falten.

30 ml Serum | PZN 14044047
statt UVP* 24,95 € 	 nur 18,69 €

(62,30 €/100 ml)

Einfache Bedienung...
aponorm® Basis Control Ober-

armblutdruckmessgerät 
Zeichnet bis zu 30 Blutdruckwerte 

eines Benutzers auf und erkennt 
Risikofaktor. Besonders 

energieschonend und immer 
betriebsbereit. Kontrastierte 
Skala mit automatischer 

Mittelwertberechnung. Reduziert 
Anwendungsfehler. Kann wahlweise auch über das 
Stromnetz betrieben werden.

Blutdruckmessgerät (Universal- 
manschette 22-42 cm) | PZN 06575428 

nur 28,49 €

Schönheit zum Trinken...
ATRO DERMAGOLD 
BEAUTY DRINK 
Mit Biotin, Zink, Selen und 
Vitamin A. Frei von Fett und Al-
kohol. Enthält Schönheits-Col-

lagen. Verleiht der Haut Elastizität und ein strafferes 
Aussehen.

30 x 12 ml Trinkampullen | PZN 15871686
statt UVP* 39,90 € 	 nur 30,99 €

(8,61 €/100 ml)

90 x 12 ml Trinkampullen | PZN 15871663
statt UVP* 104,70 € 	 nur 92,19 €

(8,54 €/100 ml)

Zum Blutdruck messen...
Omron® M500  
Intelli IT Oberarm- 
Blutdruckmessgerät
Klinisch validiertes, Bluetooth- 
fähiges Blutdruckmessge-
rät. Weißt auf potenzielles 
Vorhofflimmern (AFib) hin, 

ein Leiden, das häufig unentdeckt bleibt, aber 
die Schlaganfall- und Emboliegefahr erhöht. Das 
Gerät übermittelt die neuesten Messergebnisse per 
Bluetooth automatisch an das Smartphone, sodass 
die Blutdruckwerte in der App OMRON connect 
jederzeit abgelesen werden können. Lässt sich 
problemlos am Oberarm platzieren und gibt genaue 
Messergebnisse in jeder beliebigen Position um den 
Oberarm. Ermittelt drei Blutdruckwerte nacheinan-
der im Abstand von 30 Sekunden und zeigt den 
Mittelwert an. So ergibt sich ein präziseres Bild 
des Blutdrucks. Intelli Wrap Manschette 22-42 cm. 
Speicher für 2 Nutzer a 100 Messwerte. Klinische 
Validierung, Validierung für Diabetes, Validierung 
für Schwangerschaft.

Blutdruckmessgerät | PZN 15423367
statt UVP* 93,95 € 	 nur 74,99 €

Gelenke und Venen...
Wobenzym® Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur unter-

stützenden Behandlung von 
Erwachsenen bei Schwel-
lungen, Entzündungen oder 
Schmerzen als Folge von 
Verletzungen, oberflächlicher 
Venenentzündung, Entzün-

dung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerz-
hafter und aktivierter Arthrose und Weichteilrheu-
matismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im 
Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). Hinweis: 
Enthält Laktose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mucos Pharma GmbH & Co. 
KG, Miraustr. 17, 13509 Berlin. Stand: Juni 2017

100 Tabletten | PZN 13751831
statt AVP** 39,95 € 	 nur 27,95 €
800 Tabletten | PZN 13751860
statt AVP** 212,97 € 	 nur 149,99 €

(187,49 €/1000 St.)

Für zarte Haut...
NUXE Huile Prodigieuse® 
Die Kultpflege mit 7 wertvollen 
Pflanzenölen und 98 % natürlichen 
Inhaltsstoffen versorgt die Haut von 
Gesicht und Körper dauerhaft mit 
Feuchtigkeit.

100 ml Öl | PZN 12615528
statt UVP* 32,90 € 	 nur 20,59 €

Verlängert die Jugend der Haut...
RUGARD Vitamin-Creme Gesichts-
pflege | HYALURON Feuchtigkeits-

pflege
Dermatologisch getestet 
und ideal für die tägliche 
Hautpflege. Vitamin-Creme: 
Wirkt der vorzeitigen Hautalte-
rung, sowie der Faltenbildung 
entgegen und unterstützt den 

natürlichen Prozess der Zellneubildung. Hyaluron 
Feuchtigkeitspflege: Spendet sehr viel Feuchtig-
keit. Schon beim Auftragen stellt sich anhaltendes 
Frischegefühl ein.

100 ml Vitamin-Creme | PZN 10259058
statt UVP* 16,95 € 	 nur 10,89 €
100 ml Hyaluron-Creme | PZN 10258981
statt UVP* 18,20 € 	 nur 10,79 €

Die neue Tuchmaske...
LIERAC Premium  
Gold Tuchmaske
Versorgt die Haut mit 
Wirkstoffen für eine sofort 
sichtbare Anti-Age-Wirkung, 
angereichert mit der paten-
tierten schwarzen Tulpe. Die 
Haut wird strahlender, geglättet,  
aufgepolstert und mit Feuchtigkeit versorgt.

1 x 20 ml Gesichtsmaske | PZN 16876935
statt UVP* 12,90 € 	 nur 10,95 €

Ohne Farb- & Duftstoffe...
EXCIPIAL® U10 LIPOLOTIO
Versorgt die Haut mit 10% Urea. Für die  
tägliche Pflege sehr trockener und rauer 
Haut. Durch den hohen Urea-Anteil wird 
die Haut intensiv hydratisiert, der Juckreiz 
reduziert und die Haut somit entspannt.

500 ml Lotion | PZN 09228934
statt UVP* 24,95 € 	 nur 16,79 €

(33,58 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14044047
https://shop.apotal.de/product?artnr=06575428
https://shop.apotal.de/product?artnr=09228934
https://shop.apotal.de/product?artnr=12615528
https://shop.apotal.de/product?artnr=16876935
https://shop.apotal.de/product?artnr=15423367
https://shop.apotal.de/product?artnr=11359187
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wobenzym
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=atro dermagold
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zein coenzym q10 kapseln
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rugard creme


Anti-Age...
Eucerin® Hyaluron-Filler 
Nachtpflege | Tagespflege  
| Serum-Konzentrat

Mildert selbst ausgeprägte Falten 
sichtbar. Wirkt antioxidativ 
und schützt vor Hyaluron-
säure-Abbau. Verbessert 
die Elastiztät und verleiht 
ein strahlendes Aussehen.

50 ml Nachtpflege | PZN 04668723
statt UVP* 31,45 € 	 nur 21,95 €

(43,90 €/100 ml)

50 ml Augenpflege | PZN 01552397
statt UVP* 25,95 € 	 nur 18,49 € 

(36,98 €/100 ml)

6 x 5 ml Serum-Konzentrat | PZN 01171175
statt UVP* 35,45 € 	 nur 23,89 € 

(79,63 €/100 ml)

50 ml Elasticity Tagespflege | PZN 11652958
statt UVP* 32,95 € 	 nur 22,49 € 

(44,98 €/100 ml)

Mundduschen  

Denn Zähneputzen 
alleine reicht nicht aus 

Mit 
hochwertigem 

Reiseetui

GESÜNDERES
ZAHNFLEISCH

bis zu

WENIGER ZAHN-
FLEISCHBLUTEN

in nur 4 Wochen1

REDUZIERT
ZAHNFLEISCH-
ENTZÜNDUNG

bis zu

BESSER
als Zahnseide1

REDUZIERT
PLAQUE

bis zu

PLAQUE-
ENTFERNUNG

an behandelten Bereichen1

99,9% 93%50%

Die Waterpik® Traveler WP-300 ist die kompakteste
Munddusche für den Waschtisch. Sie wurde speziell 
für die Reise und kleinere Badezimmer konzipiert. 

Für alle mit hohem Anspruch an die Mundhygiene.

Kompetenz in Mundgesundheit
www.dentaid.com¹Unabhängige Studie.

www.dentaid.de - service@dentaid.de - 0621 8425970

waterpik® Traveler™ 
WP-300E 
Munddusche | PZN 15530850 
statt UVP* 99,95 €	 nur 67,59 €

Für Knorpel und Knochen...
orthomol arthroplus 
Granulat/ Kapseln
Lebensmittel für besondere me-
dizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 
arthrotischen Gelenkverände-
rungen. 

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Stück Granulat | PZN 08815227
statt UVP* 67,99 € 	 nur 48,89 €

(162,97 €/100 St.)

Spezialpflege gegen Fältchen...
DERMASENCE Hyalusome 
Konzentrat
Mit Anti-Age-Peptiden. Hochwirksames 
Pflegefluid gegen Mimik-, Hals- und 
Dekolletéfältchen. Erhöht die Elastizität 
der Haut. Regt durch Vitamin A die 
Zellregeneration an, Vitamin E und 

Beta-Glucan machen die Haut umweltfit. Ideale 
Ergänzungsbehandlung bei ästhetischen Verfahren.

30 ml Emulsion | PZN 04637668
statt UVP* 34,30 € 	 nur 23,99 €

(79,97 €/100 ml)

Bei Harnbeschwerden...
Prostess® uno 
Weichkapseln
Anwendungsgebiete: 
Beschwerden beim Wasserlas-
sen bei einer gutartigen Vergrößerung der Prostata 
(Miktionsbeschwerden bei benigner Prostatahyper-
plasie Stadium I und II nach Alken bzw. II und III nach 
Vahlensieck). Hinweis: Prostess uno bessert nur die 
Beschwerden bei einer vergrößerten Prostata, ohne 
die Vergrößerung zu beheben. Bitte suchen Sie daher 
in regelmäßigen Abständen Ihren Arzt auf. Insbeson-
dere bei Blut im Urin oder bei akuter Harnverhaltung 
sollte ein Arzt aufgesucht werden. Warnhinweis: Arz-
neimittel enthält Sorbitol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Februar 2020

50 Weichkapseln | PZN 04404869

statt UVP* 25,72 €	 nur 15,99 €
(31,98 €/100 St.)

100 Weichkapseln | PZN 04404875
statt UVP* 41,95 €	 nur 26,99 €
150 Weichkapseln | PZN 08523200

statt UVP* 57,36 €	 nur 37,39 €
(24,93 €/100 St.)

Der geräuschlose Profi...
Omron® RS7 Intelli IT Hand- 
gelenk-Blutdruckmessgerät
Manschettensitzkontrolle unter-
stützt beim richtigen Anlegen 
der Manschette. Das Gerät misst 
den Blutdruck und Puls und zeigt 
auch an, wenn unregelmäßige 
Herzschläge oder Bluthochdruck 
festgestellt werden. Die kompakte Größe  
und die fast lautlose Pumpe ermöglichen eine dis-
krete Aufbewahrung und Messung.

Blutdruckmessgerät | PZN 13967100
statt UVP* 77,95 € 	 nur 65,99 €

Zur emotionalen Unterstützung...
Original Bach®-Blüten Geschenk-
set "Genieße den Moment"
Das ideale Geschenk zur 
emotionalen Unterstützung 
bei neuen Herausforderungen, 
mit dem man sich selbst und 
anderen eine emotionale Aus-
zeit schenken kann. Mit diesem 
Geschenkset können Du und 
Deine Liebsten Herausforderungen mit einem Lächeln 
begegnen, um das Leben emotional gestärkt in vollen 
Zügen zu genießen. Kreiere Deine ganz individuelle 
Original Bach®-Blütenmischung!
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

3 x 10 ml Tropfen | PZN 16134004
statt UVP* 23,99 € 	 nur 16,79 €

(55,97 €/100 ml)

Stärkt Gedächtnis und Konzentration...
GINKGOVITAL Heumann® 120 mg 

Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blät-
ter Trockenextrakt (35 - 67:1). 
Zur Anwendung bei Erwachse-
nen. Anwendungsgebiet: Zur 
Verbesserung einer altersbe-
dingten kognitiven Beeinträch-

tigung und der Lebensqualität bei leichter Demenz. 
Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2020.

30 Filmtabletten | PZN 11526225
statt UVP* 24,97 € 	 nur 12,45 €

(41,50 €/100 St.)

60 Filmtabletten | PZN 11526231
statt UVP* 45,99 € 	 nur 22,95 €

(38,25 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 11526248
statt UVP* 85,45 € 	 nur 34,99 €

(29,16 €/100 St.)

200 Filmtabletten | PZN 11527489
statt UVP* 145,16 € 	 nur 49,95 €

(24,98 €/100 St.)

Intensiv regenerierend...
LIERAC Premium Booster 
Serum
Verleiht der Haut Leuchtkraft und Jugend- 
lichkeit. Dieses hochwirksame Serum mit  
einer erhöhten Konzentration an Hyalu- 
3-Konzentrat, dem exklusiven Anti-Age- 
Wirkstoff der Laborawtoires LIERAC, sorgt 

für glattere, straffere, strahlendere und optimal mit 
Feuchtigkeit versorgte Haut.

30 ml Serum | PZN 16876964
statt UVP* 110,00 € 	 nur 82,50 €

(275,00 €/100 ml)

Frischer Wind fürs Hirn...
Ginkgo-Maren®  
240 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 
18 Jahren. Wirkstoff: 
Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungs-
gebiete: Zur Verbesserung einer altersbedingten 
kognitiven Beeinträchtigung und der Lebensqualität 
bei leichter Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und 
Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2019. 

30 Filmtabletten | PZN 12580474
statt AVP** 44,99 € 	 nur 27,99 €

(93,30 €/ 100 St.)

60 Filmtabletten | PZN 12580480
statt AVP** 84,99 € 	 nur 41,99 €

(69,98 €/ 100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 12580497
statt AVP** 157,78 € 	 nur 75,99 €

(63,33 €/ 100 St.)
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